
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 "ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ № 4" 

 

 

 В ЫП И СК А И З П РИ К АЗ А  
 

«20» ноября 2019г.                                         № 252 

 
 

О создании рабочей группы по обеспечению реализации мероприятия 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», направленного на поддержку образования обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья в государственном казенном 

общеобразовательном учреждении "Волгоградская школа – интернат № 4" 
 

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 20.11.2019 г. № Р-117 «Об утверждении методических рекомендаций 
по материально – техническому оснащению и обновлению содержания образования в 

отдельных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам в 2020 году» (далее - 

методические рекомендации), в целях реализации мероприятий, направленных на 
поддержку образования детей с ограниченными возможностями здоровья, 

реализуемых в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в государственном казенном общеобразовательном 
учреждении "Волгоградская школа – интернат № 4" (далее - школа-интернат) 

приказываю: 

1. Утвердить в соответствии с методическими рекомендациями рабочую группу 

по обеспечению реализации мероприятия федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», направленного на поддержку 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – 

Проект) в школе – интернате в следующем составе: 
Н.Г. Аксенова – заместитель директора по учебной работе; 

Н.В. Аксенова – заместитель директора по административно – хозяйственной 

работе; 

О.В. Чермашенцева – заместитель директора по воспитательной работе; 
И.А. Беленькова – главный бухгалтер; 

В.Г. Панфилова – специалист по закупкам; 

С.В. Зяблов – техник. 
2. Рабочей группе: 

2.1. согласовать Программу развития школы – интерната на 2020/2024 годы с 

комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области до 30.12.2019г. (приказ об утверждении Программы развития от 
06.11.2019 г.  № 245/1); 

2.2. провести мониторинг материально – технического обеспечения 

образовательного процесса, здоровьесберегающей среды до 10.12.2019г.; 

2.3. сформировать перечень оборудования и средств обучения 
(инфраструктурный лист) до 15.12.2019г.; 

2.4. разработать дизайн-проект и зонирование помещений до 15.12.2019г.; 



2.5. сформировать и согласовать с комитетом образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области план-график реализации 
мероприятий Проекта до 30.12.2019г.; 

2.6. подготовить конкурсную документацию для проведения закупок и 

проекты договоров для осуществления закупок до 15.03.2020г.; 

2.7. провести мероприятия по организации и проведению закупок в 2020 году 
до 25.08.2020г.; 

2.8. подготовить план-график повышения квалификации педагогов по 

вопросам обеспечения реализации мероприятий Проекта, в том числе по 
предмету «Технология» 30.12.20219г. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор ГКОУ "Волгоградская  

школа-интернат № 4"        Е.Е. Кузнецова 


